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IMgimen Juridico de tas Administraciones PUblicas y de! Procedimiento 
Administrativo Comun. 

Beptima.-Entrada on vigor y plazo de Vig67ICia. 

El p~nte Coııvenio entrani en vigor el dfa de su firma extendiendose 
su vigencia inicial hasta et 31 de diciembre de 1996 y prorrogandose t.8ci~ 
ta.mente P9r sucesivos periodos anuales, mientras no sea denunciad.o. 

La .denuncia de! misıno por aIgUna. de las partes debeni realizatse con 
una antelaci6n :nUnima de tres meses antes de finalizar el periodo de 
vigencia, todo ello sin perjuicio de las facultad,es de revocaciôn de la dele­
gaci6n expuestas en la cb1usula quinta. que 'implicara la extinCİôn auto­
m8.tica de! Convenio. 

CLAUSULA ADICIONAL 

Con car8cter complementario a las obliga.ciones establecidas en el pre­
sente Convenio, el Ayuntiuniento de Olot se compromete a entregar a 
la Gerentia Territorial, a efectos estadfsticos, 108 datos' resultantes de la 
gestiôn t1ibutaria y recaudatorla' deL. ımpuesto sobre Bienes Inmuebles 
correspondientes a ese munlcipio. 

Y en prueba de conformidad, suscriben el presente Convenlo en dupll­
cado ejemplar en et lugar y fecha anteriorme,nte .indicad.os. 

Firmado: La Directora General de1 Centro de-Gesti6n Catastra1 y Co­
operaci6n Tributaria, Maria Jose L10mbart 80sch y el Alcalde-Presidente 
del Ayuntamiento de Olot, Pere Macias i Amau. 

23221 ORDEN de 26 de sepıiembre de 1995 por la que se conceden 
los ben<ificios jisca/6s prev;stos on .ı artfculo ZO de la Ley 
15/1986, de 25 de abrü, Y en la disposicWn a<licional cuar!a 
de la Ley 29/1991, de 16 de dicUmılwe, a Ia_presa .ee. 
ramica lmagen y Con.strucci6n, Sociedad An61tima Lalxr 
roi-. 

Vista la instancla fo~ulada por la enüciad «Cerimica Imagen y Con. 
tnıcci6n, Socledad AnOnima Laborab, con NIF A-8099}696, en solicitud 
de concesi6n de los beneficios fiscales previs~ en el artIculo 20 de la 
Ley 16/1986, de 26 de abri1, de sociedades an6nima Iaborales (.Boletin 
OIlcial del Estado> del 30) y en la dlsposicl6n adiclonal cuaı1a de la Ley 
29/1991, de 16de diclembre (.Boletin OIlcial del Estado. dell7), y 

Resultando que en la tramitaci6n del expe(liente se han observado 
las wsposiciones de car8cter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986', de 19 de diciembre, ,sobre tramitaci6n de la. 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nbnas laborales 
en -rlrtud de 10 dispuesto en La Ley 16/1986, de 26 de abril (<<Boletln Oftcial 
deI Estado. de! dıa 3 de enero de 1987)j 

Considerando que se cumplen Ios requisitos establecidos E!D el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 26 de abri1, y que la entidad soUcitante se 
encuentra inscrita en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales, habi~ndoIe sido asignado el mimero 9.327 de inscripci6n, 

Este Ministerio" a propuesta del Delegado de la Agencia Estata1 de 
Administraci6n Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 si­
guiente: 

Primero.-Co.n a.rreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se concederi a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y actos,juridicos docuinentados, 108 siguien­
t:es. bel'eficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se deveı:ıguen por las operaciənes de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de ıoperaciones socie­
tariasıı. '1 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de 188' cuotas que se devenguen por 
cualquier medio adm1tido en derecho, de bienes provinientes de la' empresa 
de que procedaİt La mayoria de los socios trabaJadores de la socledad 
an6nima laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por eI concepto actos jurldicos documentados, 
para Ias que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre cı Valor Aftadido, incluso 108 representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en activos fijos necesarios para el desarroUo de su actividad. 

İ.ı9S beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco aftos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podııin ser prolTOgados en los supuestos 
previsto8 en eI articulo 4.0 deI Real Decreto 269&/1986. 

SeguDdo.-lgualmente gOzar8. de libertad i de amortizaci6n referida a 
108 elementos del activo, en ·cuanto esten afectos a su actividad, durante 
108 cinoo primeros a:fios improrrogables, contad08 a partir deı primer ejer­
cicio econ6mioo que se inicie UDa vez que la sociedad haya adquirtdo 
eI canicter de sociedad an6nima labora1 con arreglo a la Ley 16/1986, 
de 26 de abril. 

Contra la presente Orden se podııi. interponer recurso conteitcioso-ad­
ministn.tivo ante la Sala de 10 Contenci08O de la Audiencia Nacional, en 
eı plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn de notificaci6n 

, de la Orden. 

Madnd, 26 de septiembre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de juJio de 
1993).-El Deiegado de la Agencla Eotatal de Admlnistraci6n Tributaria, 
carlos Garcfa de Vinuesa. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

23222 ORDEN de 27 de septiemlıre de 1995/>or la fLIUI se ronceden 
los beruificlos fo;caWs prev;sio. on el artfculo 20 de la Ley 
lfi/1986, de 25 de abrü, Y on la disposici6n a<licimiaı cuar!a 
de laLey 29/1991, de 16dedWiembre, a laempresa.Blmufu 
TapicerUı3, SocWdadA..ommaLabora/,.. 

Vısta la instancia fonnulada por la entidad «Blonda Tapicerfas, Sociedad 
Anôn1ma Laborab, con NIF A33461873, en solicitud de concesi6n de .108 
beneficios fıscales previstos en eI artfculo 20 de la Ley 15/1986, de 25 
de abril, de sociedades a.n6nima laborales (d30Ietin .Oficial deI Estado. 
del 30) y en la disposici6n adicional cuarta de la Ley29/1991, de 16 
de diciembre (dıoIetin Oficial deI Estado. deIl1), y 

Resultarido que en la tiainitaci6n de. expediente se han observado 
188 disposiciones de caricter regIament.a.rb> que a estos efectos establece 
eı· Real Decreto 2696/1986, de 19 de dic1embre, sobre tramitaci6n de la 
concesiôn de beneficios tributarios a 1as sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuest.o en la Ley 15/1986, de 25 de abril (-Boletin Oficial 
de} Estado. de! dfa 3 de enero de 1981)j 

, Considerando que se cumplen 108 requisitos estabIecidos en el artfculo 
21 de la Ley 16/1986, de 26 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales, 
habiendole sido asignad,o el numero 9.~ de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta de! Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Oviedo, ha tenido a bien disponer 10 8i­
guiente: 

Primero.-Con arreg10 a 188 disposiciones legaJ.es anteriormente men­
cionadas se conceden a ıa·sociedad ım6nima laboral, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y actos jurldicos documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) . Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumento de capitaI, en la modalidad. de _operaclones 8Oci~ 
tartas •. 

b) Bonificaci6n deI 99 por 100 de las cuotas que- se devenguen por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provinientes de la empresa 
de que procedan la mayorfa de Ios socios trabajadores de la sociedad 
an6nima Iaboral. . . . 

c) 19ual bonificaci6n, por eI concepto actos jurfdicos documentados, 
para tas que ,se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aftadido, incluso 108 representad08 por 
obUgaciones, ctiando su Importe se·destfne a la re8J.izaci6n de inversİones 
en act1vos fijos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

·Los beneficios tributarios mencionados en.Ias letras b) Y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco aftos contados desde el 'otorgamiento 
de la escritura de·constituci6n y podııin ser prorrogados en Ios supuestos 
previstos en eI articulo 4.° de1 Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gozara de libertad. de amortizaci6n referida a 
108 elementos del activo, en cuant.o esten afectos a su actividad, durante 
108 cinco primeros MOS improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
eI car8cter de sociedad an6nima laboral con arreg10 a la Ley 16/1986, 
de 26 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interpOner recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencla Nacional, en 
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el plazo de dos meses a contar desde la fecha de İ'ecepci6n de notificact6n 
delaOrden. 

Oviedo, 27 de septiembre de 1995.-P. D. (Orden de 12. de julio de 
1993), La Delegada. de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, 
Soledad Ferruindez Doctor. ' 

Excmo. Br. Secretario de Estado de-Hacienda. 

23223 ORDEN M 27 M septiembre M 1995 por la que se conceMn 
las beneficios jiscales previstos en el artfculo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abri~ y en la disposiciôn adicWnal cuarta 
M laLey 29/1991, de 16 M diciembre, ala empresa ·General 
de lngenie'ria y Contratas. Sociedad An6nima Laborab. 

Vista la instancia formulada por la entidad _General de Ingenieria y 
Contratas, Sociedad An6nin\a Laborab, con NIF A-33460628. en solicitud 
de concesiôn de 108 beneficio's fiscales PfCVİstos en eI artfcul6 ~O de la 
Ley 16/1986, de 25 de abril, de sociedades anônima laborales (<<Boletfn 
Ofidal del Estad.o. del 30) y en la disposiciôn adicional cuarta de la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre (.Boletfn Oficial del Estadoı deI17), y 

Resultando que eo la tramitaci6n del expediente' se han observado 
las disposiciones de canicter reglamentario que a estos efectos establece 
el ~eal Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletfn Oficial 
del Estado» del d:(a 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cuınplen 105 requisitos establecidos en el artiçulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administratl.vo de Sociedades An6nimas Labora1es, 
habiendole sido asignado el J\1lmero 9.618 de"inscripci6n; 

Este Ministerio, a prop.Uesta del Delegado de, la Agencia Estatal de 
Administraciôn Tributaria de Oviedo, ha tenido ıl bien disponer 10 si­
guien~: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones Iegales anteriormerite men­
-cionadas se conceden a la s'ociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y actos juridicos documentados, los siguien· 
tes beneficios fisca1es: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones socie-­
tarias~. 

b) Bonificaciôn del 99'por 100 de Ias cuotas que se devenguen por 
cualquier medio admitido en derecho~ 0/ b~enes provi~enteı:>.de la ~mpresa 
de que procedan la mayoria de los socios trabajadores de la sociedad 
anônima laboral. 

,c) Igual bonificaciôn, por el concepto actos jundicos d~cumentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aiiadido, incluso los representados pqr 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributa.rios mencionados en las le~as b) y c) anteriores 
se conceçlen pior un plazo de cinco aftos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de. constituci6n y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo.4.-0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad !ie amortizaci6n referida a 
los elementos del activo; en cuanto eşten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer· 
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caract.er de sociedad ,an6nima laboral con arregIo a la, Ley 16/1986, 
de 26 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso--ad· 
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la. Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses a contaİ" desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

Oviedo, 27 de septiembre de 1995.-P. D. (Orden de 12 ,de julio de 
1993).-La Delegada de la Agencia Estata1 de Administraci6n Tributaria, 
Soledad Ferruindez Doctor. --, 

Excrno. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

23224 ORDEN M 27 M septlembr. de 1995 par la que se conceden 
los benej'icios jiscales previstos en el 'artkulo 2(j de la Ley 
15/1986, M 25 M abri~ a la empresa OiJros.Pr=is Con­
suftores Prqfesio1UıJ.es. 

Vista la instancia formUıada por ,la entidad Oikos--Praxis Consultores 
Profesionales, con N1F A-302S6470, en solicitud de concesi6n de los bene-­
ficios fiscales previstos en el articulo 20 de La -Ley 15/1986, de 25 de 
abril, de sociedades an6nima laborales (.Boletfn Oficial del Estado~· 

de130) y 
Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 

laş disposiciones de caracter regIamentario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre traınitaciôn de la 
concesi6n de beneficios tributarios a tas sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 16/1986, de 26 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado» del dia 3 de enero de 1987); , 
! Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en et artfculo 
21 de la Ley 16/1986, de 26 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en eI Registro Administrativo de Sociec;lades An6nimas La.bQra1es, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
AdminiBtraci6n Tributaria de Murcia, ha tenido a bien disponer 10 si· 
guiente: 

Primero.-Con arreglo a tas diBposiciones legales anteriorınente men· 
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, en ellmpuesto sobre 
Transmisiones Patriınoniales y actos jurldicos documentados, los, siguien· 
tes beneficios fıscales: 

a) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
las, operaciones de cQnstituci6n y aumento, de capital, en La modalidad 
de «operacİones societarias». 

b) 19ual bonificaciôn, para las que se devengı.ıen por la adquisiciôn, 
por cualquier medio admitido en derecho, de bienes provinientes de la 
empresa de que procedan la mayoria de los socios trabaJadores de La socie-­
dad an6niına laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto actos juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre eI Valor Aftadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la reaIizac16n de inversiones­
en activos iıjos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los citados benefıcios tributarios se conceden por un plazo de cinco 
anos contados desde el otorgamiento de La escritura de constituci6n y 
·podran ser prorrogados en los supuestos previstos en el articulo 4.° del 
Real Decreto 2696(1986. 

Segun!io.-Igualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto eswn afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer· 
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya lIdquirido 
el caracter de sociedad an6nima.laboral con arregIo &-Ia Leyd6j1986, 
de 25 de·abril. [ 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso--ad· 
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepcİ6n de notifıcaciôn 
de la Orden. ' 

Murcia, -27 de septiembre de 1995.-P. D. (Orden de 12 -de julio de 
1993).-EI Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, 
Tomas Monz6n Ban,o. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de'Hacienda. 

23225 
,j. 

CORRECCION de- errores de la Resoluci6n de 18 de julio 
de 1995, de la Direcci6n General de Seguros, por la qııe 
se autoriza la sustituciôn de tas entidatf,(u; gestora y depo-­
sitaria del Fonda PETROM~D, Fonda -de Pensiones. 

Advertiqo error en el texto remitido para su publicaci6n de la men· 
cionada Resoluci6n,'inserta en el ~Boletin Oficial del Estado~ n6mero 196, 
de fecha 17 de agosto de 1995, pagina 25562, se transcribe a continuaci6n 
la oportuna rectificaciôn: 

En el apartado segundo, donde dice: « ••• acord6 qesignar como nueva 
entidad gestora a "BansabeU Gesti6.n, Entidad Gestora de Fondos de Pen­
siones, Sociedad Anôni~a"., debe decir: •... acord6 designar coIİlo nueva 
entidad gestora a ~Bansabadell Gesti6n, Entidad Gestora de lj'ondos de 
Pensiones, Sociedad Anônima" •. 


